


Předmět kontroly: 

Výkon přenesené působnosti svěřené orgánům obce. Dodržování zákonů, jiných právních 
předpisů  a v jejich mezích též usnesení vlády, směrnic ústředních správních úřadů, jakož 
opatření příslušných orgánů  veřejné správy přijatých při kontrole výkonu přenesené 

působnosti, zejména zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  a dále 
dodržování zvláštních právních předpisů  upravujících kontrolovaný úsek: 

Osek silniční motorové dopravy - kontrola výkonu přenesené působnosti v oblasti taxislužby, 
který podléhá ustanovením § 21 a § 21a až § 21e zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, 
v návaznosti na ustanovení § 11 až § 15 vyhlášky MDS Č. 478/2000 Sb., kterou se provádí 
zákon o silniční dopravě  v platném znění. 

1. Průběh kontroly a kontrolní zjištění: 

1.1. Zahájení kontroly: 

Kontrola výkonu přenesené působnosti svěřené orgánům města Rychnov nad Kněžnou (dále 
jen kontrola) byla zahájena doručením oznámení o zahájení kontroly sp. zn. KUKHK-
24754/OP/2021 ze dne 20.07.2021 kontrolované osobě  (doručeno téhož dne 20.07.2021). 
Pověření ke kontrole bylo předáno dne 14.09.2021 v 9:00 hodin Mgr. Lukáši Klátilovi, 
tajemníkovi Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, který jednal za kontrolovanou osobu. 

1.2. Vyžádané podklady: 

- spisy ve věci taxislužby za od: 01.01.2020 do 30.06.2021 

1.3 Kontrolní zjištění: 

OSEK SILNIČNÍ MOTOROVÁ DOPRAVA 

a) Prokazování způsobilosti k provozování taxislužby 
Obec nestanovila obecně  závaznou vyhláškou znalost místopisu jako podmínku pro zahájení 
nebo nabízení přepravy. 

b) Evidence vozidel taxislužby 
V kontrolovaném období dopravní úřad zapsal 7 vozidel do evidence vozidel taxislužby dle 
§ 21a odst. 1 písm. a) až d) zákona Č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 
předpisů. 
ŠKODA OCTAVIA 
Registrační značka: 3SI8094 
Zařazeno do evidence: 25.09.2020 

Evidenční nálepka: číslo 034369 
Převzata dne 25.09.2020 
Sp.zn.: MURK-SPR-23777/74/2020-ST 

ŠKODA  SUPERB 

2 



Registrační značka: 6J36488 
Zařazeno do evidence:19.06.2020 

Evidenční nálepka: číslo 034371 
Převzata dne 16.06.2021 
Sp.zn: MURK-SPR-16308/117/2021-ST 

ŠKODA OCTAVA 
Registrační značka: 5E01232 
Zařazeno do evidence: 27.01.2021 

Evidenční nálepka: číslo 034379 
Převzata dne 24.02.2021 
Sp.zn: MURK-SPR-2560/117/2021-ST 

MAZDA 6 
Registrační značka: 6Z55434 
Zařazeno do evidence: 05.05.2020 

Evidenční nálepka: číslo 034380 
Převzata dne 24.02.2021 
Sp.zn: MURK-SPR-11306/74/2020-ST 

ŠKODA  SUPERB  
Registrační značka: 7H65442 
Zařazeno do evidence: 07.06.2021 

Evidenční nálepka: číslo 034381 
Převzata dne 07.06.2021 
Sp.zn: MURK-SPR-15326/117/2021-ST 

ŠKODA OCTAVIA 
Registrační značka: 5H82711 
Zařazeno do evidence: 21.02.2020 

Evidenční nálepka: číslo 034376 
Převzata dne 18.12.2020 
Sp.zn: MURK-SPR-5523/74/2020-ST 

ŠKODA  SUPERB  
Registrační značka: 4H01787 
Zařazeno do evidence: 21.02.2020 

Evidenční nálepka: číslo 034377 
Převzata dne 18.12.2020 
Sp.zn: MURK-SPR-5521/74/2020-ST 

3 



Vydané evidenční nálepky: 

ŠKODA OCTAVIA COMBI 
Registrační značka: 4SH5442 

Evidenční nálepka: číslo 034370 
Převzata dne 03.11.2020 

ŠKODA  SUPERB  
Registrační značka: 1T04271 

Evidenční nálepka: číslo 034372 
Převzata dne 21.12.2020 

ŠKODA OCTAVIA  COMB!  
Registrační značka: 4H85490 

Evidenční nálepka: číslo 034373 
Převzata dne 14.12.2020 

ŠKODA OCTAVIA 
Registrační značka: 4H70536 

Evidenční nálepka: číslo 034374 
Převzata dne 18.12.2020 

ŠKODA  SUPERB  
Registrační značka: 5H42442 

Evidenční nálepka: číslo 034375 
Převzata dne 18.12.2020 

DACIA LOGAN 
Registrační značka: 5H98266 

Evidentní nálepka: číslo 034378 
Převzata dne 05.01.2021 

c) Vyřazeni vozidel z evidence vozidel taxislužby 
V kontrolovaném období byly vyřazeny 3 vozidla na žádost dopravce.  

VW  PASSAT VARIANT 
Registrační značka: 4H45532 
Vyřazeno dne 01.05.2021 
Evidenční nálepka: číslo 034368 

Sp.zn: MURK-SPR-11812/117/2021-ST 



MERCEDES  BENZ  
Registrační značka: 7H02003 
Vyřazeno dne 30.11.2020 

Sp.zn: neuvedeno 

ŠKODA OCTAVIA 
Registrační značka: 4H70536 
Vyřazeno dne 07.06.2021.11 
Evidenční nálepka: číslo 034374 

Sp.zn: MURK-SPR-15323/117/2021-ST 

d) Oprávnění řidiče taxislužby 
V kontrolovaném období bylo vydáno 12 průkazů  řidiče taxislužby. Namátkově  byla 
zkontrolována následující oprávnění: 

Platnost průkazu: 27.01.2025 
Císlo průkazu: 027374 
Sp.zn: MURK-SPR-2792/75/2020-ST 

Platnost průkazu: 25.06.2025 
Číslo průkazu: 027377 
Sp.zn.: MURK-SPR-15711/75/2020-ST 

Platnost průkazu: 23.07.2025 
Číslo průkazu: 027379 
Sp.zn.: MURK-SPR-18135/75/2020-ST 

Platnost průkazu: 06.08.2025 
Číslo průkazu: 027380 
Sp.zn.: MURK-SPR-19399/75/2020-ST 

Platnost průkazu: 02.03.2026 
Číslo průkazu: 059092 
Sp.zn.: MURK-SPR-5801/118/2021-ST 

Platnost průkazu: 10.03.2026 
Číslo průkazu: 059094 

5 



Sp.zn.: MURK-SPR-6862/118/2021-ST  

Platnost průkazu: 24.06.2026 
Číslo průkazu: 080975 
Sp.zn.: MURK-SPR-17025/118/2021-ST 

Platnost průkazu: 17.09.2025 
Číslo průkazu: 059088 
Sp.zn.: MURK-SPR-22869/75/2020-ST 

e) Pozbytí platnosti průkazu řidiče taxislužby 
V kontrolovaném období pozbyl platnost uplynutím doby, na kterou bylo řidiči taxislužby uděleno 
oprávnění jeden průkaz řidiče taxislužby. K pozbytí platnosti z důvodu odnětí oprávnění řidiče 
taxislužby nedošlo. Rovněž nedošlo k pozbytí platnosti průkazu řidiče taxislužby z důvodu 
ztráty, zničení, odcizení nebo poškození. 

f) Výkon státního odborného dozoru a na něj navazující správní řízení 
V kontrolovaném období nebyla provedena kontrola v rámci výkonu státního odborného dozoru 
na úseku taxislužby. 

2. Shrnutí: 

V rámci kontroly byla poskytnuta metodick6, pomoc, bylo nahlédnuto do registru RPSD. 

3. Opatření k nápravě: 

Opatření k nápravě  nebylo uloženo. 

4. Poučení: 

Proti výše uvedeným kontrolním zjištěním může dle ustanovení § 13 zákona Č. 255/2012, 
o kontrole (kontrolní řád), podat kontrolovaná osoba do 15 dnů  ode dne doručení tohoto 
protokolu o kontrole písemné a zdůvodněné námitky. Námitky lze podat na adresu kontrolního 
orgánu: Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. Následně  je kontrola ukončena v souladu 
s ustanovením § 18 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) — kontrola je ukončena 
marným uplynutím lhůty pro podání námitek nebo vzdáním se práva podat námitky nebo dnem 
doručení vyřízení námitek kontrolované osobě  nebo dnem, ve kterém byly námitky předány 
k vyřízení správnímu orgánu (ust. 514 odst. 3 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
řád). 

5. Přílohy: 

Protokol byl vyhotoven bez příloh. 

6 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

